
MUNICÍPIO DE SAO BONIFACIO - SC

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Quadrimestre de 2016

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

DESPESAS COM PESSOAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

DÍVIDA  CONSOLIDADA

VALOR

VALOR

-2.553.675,62

12.883.523,58

VALOR

0,00

2.361.979,32

VALOR

5.000,00

0,00

1.717.803,14

751.538,88

Valor Total

RESTOS A PAGAR

INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO

1.241.687,09 759.321,42

DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA

INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

5.791.568,00

6.441.761,79

6.119.673,70

VALOR ATÉ O BIMESTRE

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

120,00

% SOBRE A RCL

0,00

22,00

% SOBRE A RCL

0,05

0,00

16,00

7,00

53,94

60,00

57,00

-23,79

Receita Corrente líquida 10.736.269,65

FONTE:


