MUNICÍPIO DE SAO BONIFACIO - SC RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Quadrimestre de 2016

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ (VALOR ATÉ O BIMESTRE	
Receita Corrente líquida		10.736.269,65	
DESPESAS COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL	
Despesa Total com Pessoal - DTP	5.791.568,00	53.94	
·	6.441.761.79	60.00	
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>	The state of the s	"	
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>	6.119.673,70	57,00	
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL	
Dívida Consolidada Líquida	-2.553.675,62	-23,79	
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	12.883.523,58	120,00	
GARANTIA DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL	
Total das Garantias Concedidas	0.00	0.00	
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	2.361.979,32	22,00	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL	
Operações de Crédito Externas e Internas	5.000,00	0,05	
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00	
	1.717.803,14	16,00	
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	The state of the s	· ·	
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	751.538,88	7,00	
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)	
Valor Total	1.241.687,09	759.321,42	
FONTE	•		

FONTE: